
  
     P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  

T E L  0 9 6 3 - 3 5 1 0 0 2 – F A X  0 9 6 3 - 3 5 1 0 2 8 - P . I .  0 0 3 5 3 8 4 0 7 9 6  

E - M a i l :  t r i b u t i . s o r i a n o c a l a b r o @ g m a i l . c o m  

        ___________ 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’UFFICIO TRIBUTI 

  
Reg. Gen.  _471/2021 
 
 

 
         
N. ro 15 
Del 31/12/2020  

OGGETTO: Liquidazione di spesa Fattura n. 480-PAE, emessa da 
Kibernetes srl per il servizio di postalizzazione Avvisi Tari 2016. 
CIG: Z5B2F0001D 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267;  
 Visto il regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 
 Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento di Contabilità; 
 Visto il decreto sindacale n. 3223 del 09.08.2019 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’Area Tributi; 
 Visto l’art. 125 o 57 del D.lgs. 50/2016 che consente l’affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento, per lavori, servizi e forniture il cui valore è inferiore ad € 
200.000,00;  

 Visto la determina 11 del 31/10/2020 del Responsabile ufficio tributi   di affidamento   alla 
ditta società Kibernetes S.R.L. con sede in Via Regina Elena, 5 – 89034 Bovalino C.F./P.I.: 
01304450800, il servizio di postalizzazione degli Avvisi Tari 2016; 

 Ritenuta opportuna e necessaria l’assistenza richiesta; 
 Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a mente dell’art. 

107 del TUEL. 
 VISTO che con determina n° 11 del 31/10/2020 è stato emesso l’impegno di spesa n° 1407 – 

cap 2375 per la somma di cui alla fattura n. 480-PAE 
 Evidenziato che: 

 La fattura ricevuta per l’assistenza di che trattasi è pari ad Euro 712,64 oltre iva pari ad 
euro 156,78; 

 Il CIG assegnato dall’ANAC per il presente affidamento è: Z5B2F0001D (euro 1.577,12); 
 Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7-8-1990 n. 241, per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure parziale, per il responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 Visti l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale controlli interni 
Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa; 

 VISTO che la società Kibernetes SRL con sede a con sede in Via Regina Elena, 5 – 89034 
Bovalino C.F./P.I.: 01304450800; è in regola con i pagamenti contributivi previdenziali ed 
assistenziali giusto DURC con validità fino al 13/02/2021 
 

 
 

COPIA 

mailto:calabro@gmail.com


 
D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme € 712,64 corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, sul conto corrente: IT61A0200812012000006196524 indicato in 
fattura n. 480/PAE del 24/11/2020  per la produzione del servizio di postalizzazione e 156,78 
euro a favore dell’erario; 
 

2) di evidenziare che la somma suddetta è stata impegnata nel capitolo indicato nel riepilogo 
sottostante: 
 

Tit. 1 Compet. Econ. 2020 CIG Z5B2F0001D  Frazionabile 
in 12 

Non 
frazionabile  

Creditore   
Kibernetes s.r.l. – Via Regina Elena n° 5  – 89034 Bovalino - P.IVA 
01304450800 

Causale  Servizio di postalizzazione avvisi Tari 2016 

Fattura N. 480-PAE del 24/11/2020 

Modalità 
finan.  

Bilancio comunale  

Imp. N. 1407 Importo 712,64 Cap. 2375 
PdC  

finanziario 
U.1.03.02.16.002 

 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

4)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la 
compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente  ): 

  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5) di trasmettere il presente provvedimento: 
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
 All’Ufficio Ragioneria per gli adempimento consequenziali. 

 
Soriano Calabro, li 31-12-2020 

Il Responsabile dell’ Ufficio Tributi 

f.to Dott. Chiera Francesco 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni, è stata pubblicata all’Albo 

pretorio on-line il giorno 19/01/2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

  
Lì 19/01/2021                                                                   Il Responsabile della pubblicazione 
                                                                                                                      
 


